
Управление образования 

 администрации Топкинского муниципального округа 

Муниципальное бюджетного общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №8» 

 

ПРИКАЗ 

24 ноября 2023 года                                                                                             № 141/2-д 

«Об итогах  школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников по математике, физике,  

химии, информатике и ИКТ, биологии, географии,  

литературе, русскому языку, иностранным языкам,  

истории, праву, экономике, обществознанию, технологии,  

физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности 

жизнедеятельности в 2023- 2024 учебном году» 

 

На основании приказа директора школы от 20.09.23 г. № 106-д  «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике,  химии, 

информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным 

языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, 

астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности в 2023- 2024 учебном 

году»  в период с 26.09.2023 г. по 27.10.2023г . проводился школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников по 18 учебным предметам: математике, физике, химии, 

информатике, биологии, астрономии, географии, литературе, русскому языку, 

иностранным языкам (английскому), истории, праву, обществознанию, экономике, 

технологии, физической культуре, экологии, ОБЖ, в котором  приняли участие 256 

учащихся 5 – 11 классов школы. На основании решения жюри школьного этапа 

олимпиады 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 1) и наградить их дипломами. 

2. Утвердить список учителей, подготовивших победителей и призеров школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников  (Приложение 1). 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по НМР 

Карташову Ю.В. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №8»                                                              А.Ю.Третьяков  

С приказом ознакомлена                                                                       Ю.В.Карташова 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу от  24.11.2023г. №141/2-д 

 

Список победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

№ 

п/п 

Учебный предмет Фамилия Имя Отчество Класс  Результат  ФИО учителя 

1 Английский язык Гузенко Наталья Сергеевна 8г призер Отрощенко О.П. 

2 Евдокимова Дарья Дарья 

Викторовна 

8в призер Дурницына О.Ф. 

3 Рассказова Софья Александровна 8а победитель Отрощенко О.П. 

4 Суняйкина Виктория 

Владимировна 

8г призер Дурницына О.Ф. 

5 Тошматова Илона Тимуровна  8а призер Отрощенко О.П. 

6 Фильченко Марк Евгеньевич   9г призер  Бычкова Е.В. 

7 Долматова Виолетта 

Александровна  

10а победитель  Отрощенко О.П. 

8 Леоненко Наталья Сергеевна 10б призер Дурницына О.Ф. 

1 Литература  Зубенко Арсений Александрович  6а призер  Старнаткова А.В. 

2 Каленский Василий Дмитриевич 6г призер  Торопова Д.М. 

3 Седых Юлия Валерьевна  6в призер Старнаткова А.В. 

4 Берг Екатерина Валерьевна 7г призер Токарь Е.А. 

5 Герцог Арина Сергеевна 7а призер Гришаева Ю.С. 

6 Никитина Александра 

Александровна 

7д призер Резванова О.Ю. 

7 Рагозина Ксения Вадимовна 7д призер Резванова О.Ю. 

8 Щеглова Анастасия Анатольевна  7а призер Гришаева Ю.С. 

9 Дуденко Диана Николаевна 8а призер Камакина Л.Ю. 

10 Клим Анастасия Евгеньевна 8г призер  Камакина Л.Ю. 

11 Петракова Елизавета Евгеньевна 8а призер  Камакина Л.Ю. 

12 Попова Снежана Ивановна  8а призер  Камакина Л.Ю. 

13 Рассказова Софья  Александровна 8а победитель Камакина Л.Ю. 

14 Тересова Мария Сергеевна  8в призер Гришаева Ю.С. 

15 Тошматова Илона Тимуровна  8а призер Камакина Л.Ю. 

16 Колыхалин Илья Андреевич 9г призер Болтенко Г.Г. 

17 Фильченко Милана Витальевна 9а призер Токарь Е.А. 

18 Березовая Софья Вадимовна 10а победитель  Гришаева Ю.С. 

19 Макаров Назар Александрович 10а призер  Гришаева Ю.С. 

20 Сосульникова Алина Евгеньевна 10б победитель  Гришаева Ю.С. 

1 История Савинова Валерия Ильинична 9г призер Сосульников В.Е. 

2 Ефимова Анастасия 

Александровна 

10б призер  Третьяков А.Ю. 

3 Максимлюк  Альбина Алексеевна 10б победитель Третьяков А.Ю. 

4 Малахова Карина Алексеевна 10б призер  Третьяков А.Ю. 

5 Пронина Алена Ярославовна 10б призер  Третьяков А.Ю. 

1 Право Малахова Карина Алексеевна 10б призер  Третьяков А.Ю. 

1 Экология 

 

Поздеев Михаил Артемович 7б призер Кульгин С.А. 

2 Андриенко Екатерина 

Анатольевна 

8в призер  Кульгин С.А. 

3 Венц Александрина 

Владимировна 

8б призер Кульгин С.А. 

4 Кузьменко Марианна 

Вячеславовна 

8в призер  Кульгин С.А. 

6 Зарубина Софья Андреевна  9г призер  Кульгин С.А. 

7 Порватова Вероника Алексеевна 9г призер  Кульгин С.А. 

8 Бобринева Екатерина Игоревна 10а призер  Кульгин С.А. 



9 Олейникова Ульяна  Евгеньевна  10б призер  Кульгин С.А. 

10 Лопатко Артем Евгеньевич 11а призер  Кульгин С.А. 

1 География Бортников Олег Максимович    7г призер Якушева Л.Н. 

2 Иванов Иван Сергеевич  7г призер Якушева Л.Н. 

3 Пашкова Елизавета Евгеньевна 7в призер Якушева Л.Н. 

4 Данилюк Алексей Владимирович  8б призер Якушева Л.Н. 

5 Евдокимова Дарья Викторовна 8в призер Якушева Л.Н. 

6 Наумов Артем Юрьевич  8в призер Якушева Л.Н. 

7 Порватова Елизавета Алексеевна  8г призер  Якушева Л.Н. 

8 Рассказова Софья Александровна  8а призер Якушева Л.Н. 

9 Суняйкина Виктория 

Владимировна 

8г победитель Якушева Л.Н. 

10 Тересова Мария Сергеевна 8в победитель Якушева Л.Н. 

11 Явушкина Алена Максимовна 8в призер Якушева Л.Н. 

12 Степнова Ульяна Витальевна  9а призер Якушева Л.Н. 

13 Фильченко Милана Витальевна 9а призер Якушева Л.Н. 

14 Хадаковская Екатерина 

Сергеевна  

9а призер Якушева Л.Н. 

15 Хайлова Василиса Васильевна 9г призер Якушева Л.Н. 

16 Гагин Егор Иванович 10б призер Якушева Л.Н. 

17 Добрычева Софья Артемовна 10а призер Якушева Л.Н. 

18 Максимлюк Альбина Алексеевна 10б призер Якушева Л.Н. 

19 Степанян Артур Гамлетович 10б призер Якушева Л.Н. 

20 Лопатко  Артем Евгеньевич 11а призер Якушева Л.Н. 

21 Рудько Данил Иванович   11а призер Якушева Л.Н. 

1 Русский язык  

 

Бодунова Таисия Викторовна 4а призер Асанова Н.В 

2 Гапченко Дмитрий 

Александрович 

4а призер Асанова Н.В 

3 Исаева Дарья Дмитриевна 4в призер Падалко Е.Н. 

4 Казакова Елизавета Максимовна 4г призер Бондаренко Т.В. 

5 Маркова Милена Васильевна 4г призер Бондаренко Т.В. 

6 Торопова Вероника Анатольевна 4б призер  Андреева Т.А. 

7 Шубина Ксения Андреевна 4в призер  Падалко Е.Н. 

8 Козлова Милана Антоновна 5а призер Токарь Е.А. 

9 Крестовский Артем 

Владимирович 

5д призер  Торопова Д.М. 

10 Лаптева Ульяна Артемовна 5б призер  Фильченко В.С. 

11 Носов Степан Дмитриевич 5д призер  Торопова Д.М. 

12 Грехова Софья Николаевна 6в призер Старнаткова А.В 

13 Колмыков Артем Евгеньевич 6а призер Старнаткова А.В 

14 Редько Ева Алексеевна 6г призер Торопова Д.М. 

15 Яковлев Вадим Андреевич 6а призер Старнаткова А.В 

16 Герцог Ева Денисовна 7а призер Гришаева Ю.С. 

17 Константинова Ульяна Денисовна 7д победитель Резванова О.Ю. 

18 Костина Виктория Андреевна  7д призер Резванова О.Ю. 

19 Пашкова Елизавета Евгеньевна 7в призер Гришаева Ю.С. 

20 Петраков Елизавета Алексеевна 8а призер Камакина Л.Ю. 

21 Попова Снежана Ивановна  8а победитель Камакина Л.Ю. 

22 Явушкина Алена Максимовна  8в призер Гришаева Ю.С. 

23 Бочарова Арина Александровна 9в призер Болтенко Г.Г. 

24 Зарубина Софья Андреевна 9г победитель Болтенко Г.Г. 

25 Кудашова Ксения Алексеевна  9в призер Болтенко Г.Г. 

26 Порватова Вероника Алексеевна 9г призер Болтенко Г.Г. 

27 Самойлова Софья Николаевна 9а победитель Токарь Е.А. 

28 Фильченко Марк Евгеньевич 9г победитель Болтенко Г.Г. 

29 Ковшова Яна Викторовна 10б призер Резванова О.Ю. 



30 Леоненко Наталья Сергеевна  10б победитель Резванова О.Ю. 

31 Макаров Назар Александрович 10а победитель Резванова О.Ю. 

32 Барсуков Ярослав Артемович 11а призер  Камакина Л.Ю. 

33 Резванова Дарья Денисовна 11а призер  Камакина Л.Ю. 

1 Технология (д) Берг Екатерина Евгеньевна 7г призер Пономарева М.А. 

2 Отрощенко Милена Алексеевна 7г призер Пономарева М.А. 

3 Порватова Елизавета Алексеевна 8г призер Пономарева М.А. 

4 Суняйкина Виктория 

Владимировна 

8г победитель Пономарева М.А. 

5 Тересова Мария Сергеевна 8в победитель Пономарева М.А. 

6 Хайлова  Василиса 9г победитель Пономарева М.А. 

7 Хуснутдинова Диана 9г победитель Пономарева М.А. 

1 Технология (м) Декальчук Марк Алексеевич  5к призер  Федоров С.В. 

2 Новоселов Андрей Андреевич 5к призер  Федоров С.В. 

3 Бортников  Олег Максимович  7г призер Федоров С.В. 
4 Лабецкий Илья Дмитриевич 7а призер  Федоров С.В. 
5 Поздеев Михаил Артемович 7б призер  Федоров С.В. 
6 Варпетян Левон Арменакович 8г призер  Федоров С.В. 
7 Крупин Сергей Васильевич 8г призер  Федоров С.В. 

8 Наумов Артем Юрьевич 8в победитель Федоров С.В. 

9 Плехов Артем Дмитриевич  8г призер Федоров С.В. 

1 Физическая культура Лукьянова Василиса Олеговна  7б призер Прилепо А.А. 

2 Балевич Алена Ивановна 8б победитель Прилепо А.А. 

3 Белова Эллина Алексеевна  8г победитель Прилепо А.А. 

4 Берлезова Снежана Вячеславовна 8б призер Прилепо А.А. 

5 Ефуняева Софья Вадимовна 8г победитель Прилепо А.А. 

6 Пехота Мирослава Евгеньевна 8г победитель Прилепо А.А. 

7 Попова Снежана Ивановна 8а призер Прилепо А.А. 

8 Авдеева Софья Вадимовна 9а победитель Прилепо А.А. 

9 Бушин Владислав Вадимович 9а победитель Прилепо А.А. 

10 Ионкин Владислав Кириллович 9а призер Прилепо А.А. 

11 Фильченко Милана Витальевна 9а победитель Прилепо А.А. 

12 Березовая Софья Вадимовна 10а победитель Прилепо А.А. 

13 Долматова Виолетта 

Александровна 

10а победитель Прилепо А.А. 

14 Горбунов ЗахарСергеевич 11а призер Ершова Н.В. 

15 Лопатко Артем Евгеньевич 11а победитель Ершова Н.В. 

16 Новоселова Мария Андреевна 11а победитель Ершова Н.В. 

1 Обществознание Боброва Екатерина Витальевна 9г призер  Сосульников В.Е. 

2 Джумабекова Диана Эркировна 9г призер Сосульников В.Е. 

3 Колыхалин Илья Андреевич  9г призер Сосульников В.Е. 

4 Порватова Вероника Алексеевна 9г призер Сосульников В.Е. 

5 Савинова Валерия Ильинична 9г призер Сосульников В.Е. 

6 Фильченко Марк Евгеньевич 9г победитель Сосульников В.Е. 

7 Добрычева Софья Артемовна 10а призер Третьяков А.Ю. 

8 Леоненко Наталья Сергеевна 10б призер Третьяков А.Ю. 

9 Ращупкина Анастасия 

Александровна 

10а призер Третьяков А.Ю. 

1 Физика Суняйкина Виктория 

Владимировна 

8г призер  Карташова Ю.В. 

2 Порватова Вероника Алексеевна 9г призер  Карташова Ю.В. 

1 Химия Андриенко Екатерина 

Анатольевна 

8в призер Логинова О.П. 

2 Кузменко Марианна 

Вячеславовна 

8в призер Логинова О.П. 

3 Петракова Елизавета Евгеньевна 8а призер Логинова О.П. 



4 Попова Снежана Ивановна 8а призер Логинова О.П. 

5 Рассказова Софья Александровна 8а призер Логинова О.П. 

6 Суняйкина Виктория 

Владимировна 

8г призер Логинова О.П. 

7 Хомченко Тимофей Евгкньевич 8а призер Логинова О.П. 

1 Биология Янукевич  Валерия Алексеевна 5г призер Кульгин С.А. 

2 Зубенко Арсений Александрович 6а призер Кульгин С.А. 

3 Лесина Виктория Вячеславовна 6а призер Кульгин С.А. 

4 Макаренко Артем Александрович 6а призер Кульгин С.А. 

5 Пронин Дмитрий Ярославович 6а призер Кульгин С.А. 

6 Резванов Дмитрий Денисович 6а призер Кульгин С.А. 

7 Усенко Екатерина Юрьевна 6а призер Кульгин С.А. 

8 Яковлев Вадим Андреевич 6а призер Кульгин С.А. 

9 Алексеева Елизавета Андреевна 7д призер Кульгин С.А. 

10 Костина Виктория Андреевна 7д призер Кульгин С.А. 

11 Попова Вероника Сергеевна  7д призер Кульгин С.А. 

12 Дуболазов Никита Андреевич 8а призер Кульгин С.А. 

13 Суняйкина Виктория 

Владимировна 

8г призер Кульгин С.А. 

14 Самойлова Софья Николаевна 9а призер Кульгин С.А. 

15 Фильченко Милана Витальевна 9а призер Кульгин С.А. 

16 Бобринева Екатерина Игоревна 10а призер Кульгин С.А. 

17 Семенчук Дарья Вячеславовна 10а призер Кульгин С.А. 

1 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Сорокина Кристина 

Александровна 

8в призер Федорова Р.В. 

2 Явушкина Алена Максимовна 8в призер Федорова Р.В. 

3 Зарубина Софья Андреевна 9г призер Федорова Р.В. 
4 Порватова Вероника Алексеевна 9г призер Федорова Р.В. 
5 Пронина Альбина Владимировна 10б призер Кульгин С.А. 

1 Математика Бабура  Виктория Сергеевна  4г призер БондаренкоТ.В. 

2 Баженов Мирон Александрович  4г призер БондаренкоТ.В. 

3 Беккер Милана Владимировна 4г призер БондаренкоТ.В. 

4 Брюханов Виктор Александрович  4б призер Андреева Т.А. 

5 Волосенко Даниил Денисович 4г призер БондаренкоТ.В. 

6 Гришин Денис Вячеславович  4б призер Андреева Т.А. 

7 Елонова Екатерина Олеговна  4б призер Андреева Т.А. 

8 Ермалюк Валерия Максимовна  4г призер БондаренкоТ.В. 

9 Жаркова Елизавета Сергеевна  4б призер Андреева Т.А. 

10 Игнатьев Сергей Максимович 4г призер БондаренкоТ.В. 

11 Казакова Елизавета Максимовна 4г призер БондаренкоТ.В. 

12 Калетина Анастасия Сергеевна 4г призер БондаренкоТ.В. 

13 Касарев Артем Евгеньевич 4г призер БондаренкоТ.В. 

14 Костив Эвелина Олеговна 4б призер Андреева Т.А. 

15 Красногирев Дмитрий 

Александрович 

4г призер БондаренкоТ.В. 

16 Кузьмина Анна Владимировна 4г призер БондаренкоТ.В. 

17 Мартынюк Макар Сергеевич 4г призер БондаренкоТ.В. 

18 Осколков Роман Андреевич 4б призер Андреева Т.А. 

19 Привалова Мария Олеговна 4б призер Андреева Т.А. 

20 Рудько Матвей Иванович 4г призер БондаренкоТ.В. 

21 Сидоров Даниил Андреевич 4г призер БондаренкоТ.В. 

22 Торопова Вероника Анатольевна 4б призер Андреева Т.А. 

23 Цыганенко Дмитрий 

Александрович 

4б призер Андреева Т.А. 

24 Шевчук Екатерина Андреевна 4б призер Андреева Т.А. 

25  Яйков Максим Алексеевич 4г призер БондаренкоТ.В. 



26  Крестовский Артем 

Владимирович 

5д призер Рудько О.Н. 

27  Лучанкина Полина Андреевна 6б призер Фатеева Т.В. 

28  Батухтин Никита Артемович 7б призер Рудько О.Н. 

29  Герцог Ева Денисовна 7а призер Рудько О.Н. 

30  Кузнецов Владимир 

Александрович 

7д призер Сизова Т.И. 

31  Фильченко Марк Евгеньевич 9г призер Сенник О.Н. 

32  Долматова Виолетта 

Александровна 

10а призер Фатеева Т.В. 

1 Информатика и ИКТ Никитина Александра 

Александровна 

7д призер Казанцева О.В. 

2 Балевич Алена Ивановна 8б призер Казанцева О.В. 

3 Варпетян Левон Арменакович 8г призер Казанцева О.В. 

4 Кузьмина Виктория 

Станиславовна 

8б призер Казанцева О.В. 

5 Суняйкина Виктория 

Владимировна 

8г призер Казанцева О.В. 

6 Наумова Влада Дмитриевна 10а призер Казанцева О.В. 

7 Ращупкина Анастасия 

Александровна 

10а призер Казанцева О.В. 

 

 

 

 


		2024-05-02T16:07:54+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8"




